УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«13»   марта   2019 г.                                         №357

О проведении муниципального

пробного единого государственного

экзамена по русскому языку на

территории Старооскольского

городского округа  26 марта 2019 года

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 20 ноября 2018 года № 1538 «Об утверждении

«дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Старооскольского городского округа в  2018-2019 учебном

году», в целях подготовки обучающихся 11-х классов общеобразовательных

организаций Старооскольского городского округа к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(далее – ГИА) в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), ознакомления с

содержанием контрольных измерительных материалов (далее – КИМ), апробации

организационно - технологического сопровождения ГИА, на основании заявлений

родителей (законных представителей)

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 26  марта 2019 года  муниципальный пробный ЕГЭ по русскому

языку с использованием единых КИМ и централизованной проверки для

обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ), организованных  на

базе МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ

«СОШ №12 с углубленным изучением отдельных  предметов», МБОУ «СОШ №16 с

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория», МБОУ «СОШ №20 с углубленным изучением отдельных предметов», в

связи с карантинными мероприятиями – на базе МАОУ «СОШ №27 с УИОП».

2. Утвердить:

 организационно-территориальную схему проведения пробного ЕГЭ по

русскому языку (приложение № 1);

 персональный состав уполномоченных представителей управления

образования администрации Старооскольского городского округа (далее –

уполномоченные представители), направляемых в ППЭ для соблюдения процедуры

проведения ГИА при проведении муниципального пробного ЕГЭ по русскому языку

(приложение №2);

2

  персональный состав муниципальной предметной комиссии по русскому

языку (приложение №3).

3. Директору МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования»

Луневой С.Н.:

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение

проведения пробного ЕГЭ по русскому языку для обучающихся 11-х классов

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа.

3.2. Обеспечить сбор данных участников пробного ЕГЭ по русскому языку.

3.3.  Провести организационное совещание с руководителями ППЭ по

вопросам подготовки и проведения пробного ЕГЭ по русскому языку в срок до 22

марта 2019 года.

3.4. Обеспечить своевременную подготовку (тиражирование, пакетирование)

индивидуальных комплектов, содержащих КИМ, бланки регистрации, бланки ответов

№1, №2.

3.5. Направить в ППЭ списки участников, сдающих пробный ЕГЭ по

русскому языку, в соответствии с планируемым распределением обучающихся между

ППЭ для проведения ГИА, в срок до  22 марта 2019 года.

3.6. Направить уполномоченных представителей в ППЭ с целью соблюдения

процедуры ГИА при проведении муниципального пробного ЕГЭ по русскому языку

26 марта 2019 года до 08.30 часов.

3.7. Организовать приём экзаменационных материалов по завершении

пробного ЕГЭ от уполномоченных представителей  26 марта 2019 года до 16.00 часов.

3.8. Обеспечить формирование протоколов результатов проверки пробного

ЕГЭ по русскому языку  в срок до 08 апреля 2019 года.

3.9. Направить в общеобразовательные организации протоколы результатов

проведенного пробного ЕГЭ по русскому языку в срок до 09 апреля 2019 года.

3.10. Обеспечить наличие в ППЭ переносных металлоискателей.

4. Руководителям общеобразовательных организаций – пунктов проведения

единого государственного экзамена:  Гриневой Л.Д. (МБОУ «СОШ №5 с углубленным

изучением отдельных предметов»), Лобищевой А.И. (МБОУ «СОШ №12 с

углубленным изучением отдельных предметов»), Полевой Н.В. (МБОУ «СОШ №16 с

углубленным изучением отдельных предметов»), Ивановой Е.И. (МАОУ «СШ №19 –

корпус кадет «Виктория»),  и.о. директора Дорогоновой С.В. (МБОУ «СОШ №20 с

углубленным изучением отдельных предметов»),  Боевой Е.Л. (МАОУ «СОШ №27 с

углубленным изучением отдельных предметов»):

4.1. Организовать подготовку пункта проведения экзамена в соответствии с

инструктивными методическими материалами Рособрнадзора по проведению ЕГЭ от

21 января 2019 года № 10-32.

4.2. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения

пробного ЕГЭ, санитарно-гигиеническим требованиям и нормам противопожарной и

антитеррористической безопасности, питьевой режим.

4.3. Организовать видеонаблюдение в аудиториях, штабе ППЭ.

4.4. Обеспечить явку в ППЭ всех категории лиц, задействованных в

процедуре проведения пробного ЕГЭ по русскому языку, 26 марта 2019 года до 08.00

часов.

4.5. Обеспечить присутствие медицинских работников в ППЭ в день

проведения пробного ЕГЭ по русскому языку (по согласованию).

4.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении

пробного ЕГЭ по русскому языку.

3

5. Руководителям пунктов  проведения  единого государственного экзамена

Ивановой О.А., Ференчук Л.В., Савченко О.В., Шарапову Ю.Н., Дорогоновой С.В.,

Щепетковой Е.А.:

5.1. Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов, технических

специалистов с инструктивными методическими материалами Рособрнадзора по

проведению ЕГЭ в 2019 году (письмо Рособрнадзора от 21.01.2019 № 10-32) в срок до

26 марта 2019 года.

5.2. Подготовить черновики для участников экзамена из расчета по два листа

на каждого участника  пробного ЕГЭ по русскому языку.

5.3. Обеспечить распределение по аудиториям участников пробного ЕГЭ по

русскому языку  в срок до 25 марта 2019 года.

5.4. Обеспечить распределение организаторов по аудиториям в ППЭ в

присутствии уполномоченных представителей управления образования 26 марта 2019

года до 08.40 часов.

6. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа:

6.1. Организовать работу с обучающимися 11-х  классов по разъяснению целей

пробного ЕГЭ по русскому языку, изучению инструкций для участников ЕГЭ, правил

заполнения бланков.

6.1. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время пути

следования в  ППЭ и обратно.

6.2. Обеспечить 26 марта 2019 года явку участников пробного ЕГЭ по

русскому языку в ППЭ до 09.00 часов.

6.3. Организовать ознакомление участников пробного ЕГЭ по русскому языку

с результатами до 09 апреля 2019 года.

6.4. Направить работников, вошедших в состав муниципальной предметной

комиссии по проверке работ участников пробного ЕГЭ по русскому языку,  в МБОУ

«Центр образования «Перспектива» (г. Старый Оскол, м-н Парковый, 27а) 28-29 марта

2019 года к 10.00 часам.

6.5. Освободить членов предметной комиссии, вошедших в состав

муниципальной предметной комиссии по проверке работ участников пробного ЕГЭ по

русскому языку, от основной работы на период проверки с сохранением заработной

платы.

7. Директору муниципального казенного учреждения «Центр

бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования

Старооскольского городского округа» Макаровой Н. И. назначить ответственных за

подачу транспорта для доставки учащихся 11-х классов общеобразовательных

организаций в пункты проведения экзаменов для участия в муниципальном пробном

ЕГЭ по русскому языку 26 марта 2019 года до 09.00 часов согласно заявке.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заместитель начальник управления  образования                                     И.Г. Ушакова

Лунева София Николаевна,

8(4725)  22-54-02

4

Приложение 1

Утверждено  приказом

управления образования

от  13  марта 2019 года № 357

Организационно-территориальная схема проведения муниципального пробного единого государственного экзамена по

русскому языку на территории Старооскольского городского округа 26 марта 2019 года

Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень ОО, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

К
о
д

 П
П

Э
 Наименование ОО,

адрес, телефон, электронный адрес,

ФИО руководителя ОО

К
о
л

-в
о

у
ч
ас

тн
и

к
о
в

К
о
л

-в
о

ау
д

и
то

р
и

й

 в
 П

П
Э

К
о
д

 О
О

 Наименование ОО

Т
и

п
 О

О

К
о
л

-в
о

в
ы

п
у
ск

н
и

к
о
в
 1

1

(1
2
)-

х

к
л
.

Старооскольский городской округ (код 219), всего учащихся – 935,  кол-во аудиторий – 65, кол-во ППЭ - 5

1901 МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»

309514, Белгородская область,

г. Старый Оскол,

ул. Октябрьская, д. 10,

т.8(4725) 22-07-12,

super.schoola5@yandex.ru
Гринева Людмила Дмитриевна

203 14 219306 МБОУ «СОШ №6» Старооскольского

городского округа

01 21

219316 МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 49

219333 МАОУ «СПШ №33» Старооскольского

городского округа

01 54

219334 МБОУ «СОШ №34» Старооскольского

городского округа

01 61

219350 МБОУ «ОК «Озерки» Старооскольского

городского округа

01 9

219353 МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 9

1902 МБОУ «СОШ № 12 с УИОП»

309509, Белгородская область,

г. Старый Оскол, микрорайон Лебединец,

д.28,

т.8(4725)24-52-41,

st-osk-sh12@yandex.ru,

139 10 219305 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Старооскольского

городского округа

01 23

219311 МБОУ «СОШ  №11» Старооскольского

городского округа

01 23

219319 МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»

Старооскольского городского округа

01 26

mailto:super.schoola5@yandex.ru
mailto:super.schoola5@yandex.ru
mailto:t-osk-sh12@yandex.ru

5
Лобищева Алла Ивановна 219322 МБОУ «ЦО-СШ №22» Старооскольского

городского округа

01 21

219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 27

219340 МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 7

219343 МБОУ «Ивановская СОШ» Старооскольского

городского округа

01 9

219348 МБОУ «Монаковская СОШ»

Старооскольского городского округа

01 3

1903 МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

309512, Белгородская область,

г. Старый Оскол,

микрорайон  Жукова д.56,

т.8(4725) 32-19-56

stsh16-1@yandex.ru

Полева Наталья Викторовна

176 12 219317 МБОУ «СОШ №17» Старооскольского

городского округа

01 39

219320 МБОУ «СОШ №20 с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 54

219324 МАОУ «СОШ №24 с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 83

1904 МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

309517, Белгородская область,

г. Старый Оскол, микрорайон Рудничный,

22,

т.8(4725) 24-42-51, 24-61-47

st-sh19@yandex.ru

Иванова Елена Ивановна

207 15 219303 МАОУ «ОК «Лицей №3» Старооскольского

городского округа

01 79

219304 ОАНО «Православная гимназия №38»

Старооскольского городского округа

01 13

219312 МБОУ «СОШ №12 с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 26

219314 МБОУ «СОШ №14» им. А.М.Мамонова

Старооскольского городского округа

01 14

219318 МБОУ «Гимназия №18» Старооскольского

городского округа

01 28

219319 МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория» 01 24

(карантин)

219321 МБОУ «СОШ №21» Старооскольского

городского округа

01 18

219356 МБОУ «Шаталовская СОШ» Старооскольского

городского округа

01 5

1905 МБОУ «СОШ № 20 с УИОП»

309511, Белгородская область,

188 13 219328 МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова»

Старооскольского городского округа

01 82

mailto:tsh16-1@yandex.ru
mailto:st-sh19@mail.ru

6
г. Старый Оскол, микрорайон Олимпийский,

д.54,

т.8(4725)42-48-45, 32-16-02

st-sh20@yandex.ru

И.о. директора Дорогонова Светлана

Васильевна

219330 МБОУ «СОШ №30» Старооскольского

городского округа

01 30

219357 МАОУ «СОШ №40» Старооскольского

городского округа

01 76

219327 МАОУ «СОШ № 27 с УИОП»

309517, Белгородская область,

г. Старый Оскол,

микрорайон Весенний, д.31,

т.8(4725) 25-32-24

st-sh27s@yandex.ru

Боева Елена Лазаревна

22 2 219327 МАОУ «СОШ №27 с УИОП»

Старооскольского городского округа

01 22

(карантин)

mailto:t-sh20@yandex.ru
mailto:st-sh27s@yandex.ru

7

Приложение №2

Утверждено приказом управления

образования

от  13  марта 2019 года       №357

Список уполномоченных представителей управления образования

администрации Старооскольского городского округа  для доставки

экзаменационных материалов и контроля соблюдения процедуры проведения

муниципального пробного ЕГЭ по русскому языку 26 марта 2019 года

№

п/п

ППЭ

Общеобразовательная

организация

Фамилия, имя,

отчество
Место работы

Занимаемая

должность

1.  1901  МБОУ «СОШ № 5

с УИОП»

Зиборова Елена

Владимировна

МБУ «СЦОКО» Методист

2.  1902 МБОУ «СОШ № 12

с УИОП»

Лупехина  Дарья

Николаевна

МБУ «СЦОКО» Методист

3.  1903 МБОУ «СОШ №16

с УИОП»

Помельникова

Екатерина Федоровна

МБУ «СЦОКО» Методист

4.  1904 МАОУ « СШ №19 –

корпус кадет Виктория»

Стребкова Татьяна

Борисовна

МБУ «СЦОКО» Методист

5.  1905 МБОУ «СОШ №20

с УИОП»

Макаров Алексей

Александрович

МБУ «СЦОКО» Начальник

отдела

6.  219327 МАОУ «СОШ

№27 с УИОП»

Сысоева Валентина

Серафимовна

МБУ «СЦОКО» Начальник

отдела

8

Приложение №3

Утверждено приказом

управления образования

от  13  марта 2019 года     №357

Состав муниципальной предметной комиссии по русскому языку, формируемой для

проверки работ участников муниципального  пробного ЕГЭ по русскому языку 26 марта

2019 года

№ п/п ФИО Место работы Должность

1 Напиральская Елена Ивановна МБОУ «СОШ № 12 с

УИОП»

учитель русского языка

и литературы,

председатель комиссии

2 Антипова Лариса Александровна МБОУ «СОШ № 5 с

УИОП»

учитель русского языка

и литературы

3 Аллахвердова Оксана Эдуардовна МАОУ «СОШ № 27 с

УИОП»

учитель русского языка

и литературы

4 Алимова Людмила Андреевна МБОУ «СОШ № 34» учитель русского языка

и литературы

5 Безрук Оксана Александровна МАОУ «СОШ № 40» учитель русского языка

и литературы

6 Беличева Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 17» учитель русского языка

и литературы

7 Бондарева Ирина Геннадиевна МАОУ «СПШ № 33» учитель русского языка

и литературы

8 Васильева Ирина Олеговна МБОУ «СОШ № 14»

им.А.А.Мамонова

учитель русского языка

и литературы

9 Володина Наталья Аркадьевна ОАНО «Православная

гимназия № 38»

учитель русского языка

и литературы

10 Дикарева Олеся Викторовна МАОУ «ОК «Лицей

№3»

учитель русского языка

и литературы

11 Дубинина Жанна Николаевна МАОУ «СОШ № 27 с

УИОП»

учитель русского языка

и литературы

12 Ерёмина Юлия Валентиновна МБОУ «СОШ № 34» учитель русского языка

и литературы

13 Зарубина Оксана Васильевна МАОУ «СОШ № 24 с

УИОП»

учитель русского языка

и литературы

14 Звездочётова Галина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 17» учитель русского языка

и литературы

15 Игнатьева Ольга Олеговна МБОУ «ЦО-СШ №

22»

учитель русского языка

и литературы

16 Камардина Ольга Сергеевна МАОУ «СПШ № 33» учитель русского языка

и литературы

17 Кондаурова Ольга Викторовна МБОУ «СОШ № 30» учитель русского языка

и литературы

18 Курганская Татьяна Григорьевна МАОУ «СОШ № 40" учитель русского языка

и литературы

19 Лебедева Татьяна Львовна МБОУ «СОШ № 5 с

УИОП»

учитель русского языка

и литературы

9

20 Махнева Елена Валериевна МБОУ «СОШ № 20 с

УИОП»

учитель русского

языка и литературы

21 Митькина Наталья Викторовна МАОУ «СШ № 19-

корпус кадет «Виктория»

учитель русского

языка и литературы

22 Никищенко Лариса Михайловна МБОУ «СОШ № 11» учитель русского

языка и литературы

23 Орехова Виктория Александровна МБОУ «СОШ № 30» учитель русского

языка и литературы

24 Панова Ирина Борисовна  МБОУ «СОШ № 30» учитель русского

языка и литературы

25 Плеханова Татьяна Алексеевна МАОУ «СШ № 19-

корпус кадет «Виктория»

учитель русского

языка и литературы

26 Полухина Татьяна Олеговна МБОУ «СОШ № 12 с

УИОП»

учитель русского

языка и литературы

27 Посевкина Марина Владимировна МАОУ «СОШ № 24 с

УИОП»

учитель русского

языка и литературы

28 Пророкина Елена Александровна МБОУ «СОШ № 16 с

УИОП»

учитель русского

языка и литературы

29 Семисалова Валентина Павловна МБОУ «СОШ № 28 с

УИОП им.А.А.Угарова»

учитель русского

языка и литературы

30 Сидельникова Алкиноя Сергеевна МБОУ «Гимназия № 18» учитель русского

языка и литературы

31 Соколова Инна Александровна МБОУ «СОШ № 21» учитель русского

языка и литературы

32 Сорокина Лидия Владимировна МБОУ «СОШ № 21» учитель русского

языка и литературы

33 Сотникова Ирина Викторовна МБОУ «СОШ № 28 с

УИОП им.А.А.Угарова»

учитель русского

языка и литературы

34 Толстых Майя Валериевна МБОУ «СОШ № 6» учитель русского

языка и литературы

35 Хализева Ирина Анатольевна МАОУ «СОШ № 24 с

УИОП»

учитель русского

языка и литературы

36 Чумакова Ольга Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 18» учитель русского

языка и литературы

37 Юнкина Анна Александровна МБОУ «СОШ № 11» учитель русского

языка и литературы